Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

INDICAÇÃO Nº 848 /2019

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve indica à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
que seja solicitado ao Exmº Senhor Prefeito – Miguel Coelho, que
interceda junto a Secretaria de Governo e Agricultura, através do
Secretário Senhor Simão Durando Filho, no sentido de providenciar a
perfuração de Poços Artesianos abaixo relacionados:

Poços p/ perfurar

 João Claudino Ximenes de Barros – Pau de Leite (Ponta da
Serra) (98801-2142)

 Fátima Damasceno – Sítio São Francisco – Bom Jardim
(99986-2488)

 Genelice Barbosa Bruno – Sítio Inhuma (999632294)

 Fransikuels dos Santos Viana – Cristália (98160-8331)

 Rinaldo – Sítio Arco Iris (99945-5227)

Poços abertos com muita vasão esperando montagem:

 Vilma Sobreira de Souza – Fazenda  mudubim, nº 100, Cruz de
Salinas (98821-7547)

 Valdino Rodrigues de Amorim – Sítio Baixa do Curral –
Mulungu / Distrito de Cristália (99120-7595)

Esses Poços atendem a uma comunidade muito carente que espera a
muito tempo a conclusão dessa importante ação do Município – o que vai
facilitar enormemente a vida dessas pessoas.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência ao Senhor João Claudino
Ximenes de Barros, a Senhora Fátima Damasceno, Genelice Barbosa
Bruno, Senhor Fransikuels dos Santos Viana e a Senhora Vilma Sobreira
de Souza.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

Maria Elena de Alencar
       Vereadora

Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

Fone: (87) 3862-9276 - Petrolina-PE – E-mail: elena.alencar@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco